en sept articles. II renouvelle la defense d'avoir ni femme ni concubine, et

semble 1'etendre 4 tous les clercs sans exception. H declare que les enfans

des clercs sont serfs de 1'eglise en laquelle servent leurs peres, quoique leurs

meres soient libres, et prononce anatheme centre le juge qui les declarera

libres. Aucun serf de 1'eglise, clerc ou lai'que, ne pourra faire aucune ac-

quisition sous le nom d'un hornme libre, sous peine de fouet et de prison,

jusqu'a ce que 1'eglise ait retire tous les titres de 1'acquisition. Hist. Ecc.

de Fleury, Tome XII. p. 405. Ed. Paris. 1758.

NOTE 59.

In sexto capite initio servis praeceptum dat, ubi meminerint juniores com-

munem regulam confirmari, quae saepe repetitur, Evangelium non abolet

oeconomias et politias, sed concionatur de aliis rebus, videlicet de aeternia

bonis, de aeterna justicia et vita, quam Deus efficit in cordibus hominum,

quos tamen, Vult in hac vita mortali subjectos esse huic ordini, qui juxta

voluntatem Dei convenit vitae corporali. Vult nos cibo et potu sustentari,

vult esse legitima conjugia, et propagationem. Vult esse consociationera

ordinariam generis humani, distinctionem dominiorum, defensionem per

imperia, contractus, leges, judicia, pcenas. Ita hue videmus approbari servi-

tutem, quails tune in legibus descripta fuit. Prodest autem et conscientiis et

ad pacem intelligere hanc doctrinam de approbatione ordinis politici. Philip.

Nelanlhonis, Com. in 1 Ep. ad Tim. 6:1. Ed. 1564. Pars IV. p. 422.

NOTE 60.

Quincunque sub jugoJ\ Quia sibi quisque praestantiam falsa opinione arro-

gat, nemo est qui sequo animo ferat, alios sibi imperare. Qui effugere neces-

sitatem nequeunt, parent illi quidem inviti superioribus : sed intus fremunt

et indignantur, quia sibi putant fieri injuriam. Omnes ejusmodi disputationes

uno verbo praecidit Apostolus, quum voluntariam subjectionem exigit ab

omnibus qui sub jugo sunt. Significat enim non esse inquirendum sintne

digni tali fortuna an meliore : q lia sufficiat hac conditione esse obstrictos.

Calvirts Com. on 1 Tim. 6:1.
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NOTE 61.

Ne Dei nomen.~\ Semper in nostrum commodum plusquam oporteret inge-

niosi sumus. Ita servis si infideles habeant dominos, prompta est objectio,

indignum esse ut, qui diabolo serviunt, imperent filiis Dei. Paulus autem

in contrariam partem retorquet argumentum, ideo infidelibus dominis paren-

dum esse, ne male audiat nomen Dei et Evangelium, quasi Evangelium con-

tumaces reddat et praefractos, qui aliis subjecti esse debent. Ib.

NOTE 62.

Quanta fuerit gpiritus Paulini celsitudo, etsi ex gravioribus ejus scriptis

perspici melius potest, haec quoque Epistola testis est, in qua argumentum
tractans humile alias et abjeetum, suo tamen more sublimis ad Deum cvehitur.

Fugitivum servum et furem Domino remittens, pro illo deprecatur veniam.

Calvin 's Commentary on the Epistle to Philemon, introductory paragraph.

NOTE 63.

Prolegomena.'] Haec epistola novo genere a Paulo scripta est, et sola verfc

proprieque epistola dici meretur. Ejus utilitas multiplex. Atonet enim

nos. 1, neminem, quamvis imfimae sortis, contemnendum : 2, de servorum

ingenio non esse desperandum : 3, Servos credentes in Christum non prop-

terea liberos fieri, vet invitis eripi dominis : 4r quodnam sit Episcopi officium,

turn ergo inferiores, turn ergo nobiliores Scribendi causa erat, ut servum

hero reconciliaret. Quod cum ei difficile videretur apud dominum justissimis

de causis iratum, cum et servus, rebus uti creditur, ablatis, profugisset, omni

orationis artificio eum aggreditur. Si quid in genere suasorio admirandum

est, certe hoc epistolicum est. Poll Synopsis Criticorum, in Epist. Pauli

ad Philemonem.

NOTE 64.

ServiJ] Non tollit morem tune receptum servis utendi : habet enim sua

commoda, et licet eo recte uti. Docet libertatem Christianam consistere cum

servitute politico,, et per Christum non tolli, nee mutari, status politicos. Poll

Synopsis, in Epist. ad Ephesios 6:6.

NOTE 65.

1 Ep. ad Corinthos 1 : 21. Sedsipotes liber fieri, potius utere.] 1. Servi-

tute utere : magls servias, majoris boni causa, scil, ad tuam exercitionem, et

domini tui salutem. Syrus locum sic reddit. Sed etiamsi posses liber fieri,

(tuis nempe artibus et fraudibus) elige tibi ut servias. Huic sensui optim6

quadrat sequens ratio consolatoria. Nam qui servus vocatm est, libertus est

Domini. Non tamen hoc voluit, ut servitutem praeferrent libertati ab heris

sponte oblatce, sed h'bertati illegitimae per fugam, aut fraudem, etc. Poli

Synopsis, in 1 Epist. ad Corinthos, 7.
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NOTE 66.

Gen 9 : 25. Maledictus Canaan.] Quidam subaudiunt "^ pater. Pater

Canaan. Ita Ar. quod paulo ante bis expression est. Alii accipiunt de

Canaan. Hunc populum maledictum fuisse eventua docuit. Hinc proba-

biliter colligitur eum fuisse paternae iniquitatis socium. Nee tamen Cham
immunis est a maledictione, quia filius ejus nominatur

;
sicut Semo bene-

dicitur, vers. sequente quamvis Deus nominetur, et Jacob dicitur benedicere

Josepho, Gen. 48 : 15, quia liberis ipsius benedixit, v. 16. Punitur parens

in filio, sceleris conscio, forsan et auctore et indice, ut volunt Hebraei et

Theodoretus. Quidam observant malediciase Noe posteritati Cham, sed

omissis reliquis filiis Cham, singulariter de Canaan expressisse Mosen, quia

tantum ea commemorasse voluit quae Israelitas confirmare et alacriores red-

dere possent ad capessendam terram promissam Canaan. Poll Synopsis,

in loco.

NOTE 67.

Servus Servorum,~\ i. e. Servus infimus et vilissimus. Ib.

NOTE 68.

Gen. 17 : 12. Tarn vernaculus quam emptitius.] Incircumcisus in terra

Hebraorum vivere poterat sub bonis legibus, non item in domo Hebraei,

ne mores exemplo confunderentur. Qu. An servi emptitii ad circumcisionem

cogi poterant ? Affirmant multi ex hoc loco. Nam. 1. Servus est possessio

domini. 2. Illud, circumcidetur, praeceptum est, quod elides, si subaudias

si velit. 3. Alias nulla distinctio esset inter mercenarium et servum nam

mercenariis permissa erat (non praecepta) circumcisio, Exod. 12 : 44. Negant
alii. Existimant nullum adultum servum obligari ad circumcisionem suae

aut prolis, nisi sponte consentiat. Nam sic sumenti (circumcisionem) im-

poneretur peccandi necessitas, et juberetur hypocrisis. Nee talis circumcisio

sacramentum esset Dei foederis, quod non nisi volentes amplectimur. Deni-

que, vera religio suaderi debet, non imperari. Adde quod Maimonides sic

explicat, de Circumcisione, cap. 1, sect. 6. Si quis (inquit) servum jam
adultum a Cuthoeis comparavit, qui circumcidi nolit debet Cuthaeis iterum

venundari. Poll Syn.
NOTE 69.

Exodus 20 : 10. Servus tuus.~] Nee labores illis injungas, nee eos laborare

patiaris. Intelligitur hoc de iis qui non erant Judaei, nam qui Judaei per pre-

cedentia erant prohibiti. Poli Syn. in loco.

NOTE 70.

Ib. 17. Non concupisses, etc.] His legis verbis maxime stabilitur dominium

et proprietor rerum quas ne concupiscere licet, servitus praeterea et Iierilia

potestas. Poli Syn. in loco.
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NOTE 11.

Deuter. 23 : 15. Non trades servum, etc.] Agit de domino extraneo. Sic

terra Israelitica asylum fit. Intellige de servis qui ab Ethnicis dominis, prop

ter tyrannidem, confugiebant ad Israelitas, Judaism! amplectendi gratia.

Poll Synopsis in loco.

NOTE 72.

Exod. 21 : 16. Qui furatus fiicrit hominem et vendiderit."] Nempe
Israclitam. Patet ex Deut. 24 : 7. Quern .Tudaeus aliquis vi vel fraude per-

trahere posset in servitutem, et Gentilibus divendere. Poll Syn. in loco.

NOTE 73.

Esdras 2c?, c. 65. Servi septem millia, etc.] Vide tenuem captivorum

fortunam, cum tot millia non haberent plures servos. Poll Syn. in loco.

NOTE 74.

Qui post sanctum baptismum, duobus conjugiis fuerit implicitus, vel

habuerit concubinam, non potest esse episcopus, vel presbyter, vel diaconus,

vel omnino ex numero sacerdotali. Canones Apostolorum, Hardouini

Concil. Tom. 1, p. 14.

NOTE 75.

Nemo debet duas uxores simul ducere, nee uxori SUJB alteram mulierem

propter voluptatem et desiderium carnis subintroducere, projiciendo se in

periculum peccandi, versando cum pluribus ad concupiscentiam, nee ad

semen suscipiendum, sicut Deus ordinavit : et qui hoc fecerit, si fuerit

sacerdos, prohibeatur ministerio sacrificandi, et communione fidelium,

quousque ejiciat domo secundam : et debet retinere primam. Idem judicium

est de laicis. Canon XXIV. Concilii Nicceni Versio Arabica. Hardouini

Con. Tom. 1, p. 467, A.

NOTE 76.

Polygamy.

Possit enim homo demittere sterilem uxorem, et ducere de qua filios

habeat; et timen non licet, et nostris quidem jam temporibus ac more

Romano, nee superinducere, ut amplius habeat quam unam viram. Au-

gust'm. Op. Tom. VI. De Bono Conjugal^ p. 237, B.

NOTE 77.

De trigamis et polygamis definiere eumdem Canonem, quern et de digamis,

eervata proportione, annum videlicet in digamis, alii vero duos annos. Tri-

gamos autem tribus et saepe quatuor annis segregant. Basil. JSpistola 188,

Canonica 1, Tom. III. p. 271, D.
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NOTE 78.

Polygamiam Patres silentio praetermisere, ut belluinam, prorsusque ab hom-

inum genere alienam. Basil Epist. 217, Canonica 3,.
Tom. III. p. 329, (7.

NOTE 79.

From the volume of Captain Canot, published by Appleton & Co., 1854,

I make the following extract, which gives a more graphic statement of the

atrocities committed by the native Africans than many books of much

greater pretension. See chapter LXI. p. 382-6.
"
During my first visit to Digby," saith our author,

" I promised my
trading friends that I would either return to their settlement, or at least

send merchandise and a clerk to establish a factory."
" There were two towns at Digby, governed by cousins, who had always

lived in harmony. My mercantile venture, however, was unhappily des-

tined to be the apple of discord between them. The establishment of so

important an institution as a slave-factory within the jurisdiction of the